
- 1 - 

 

 

 

COMMUNE D’ICHTRATZHEIM 

 
 
 

 
 
 
 

PROCES VERBAL DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL 
 

Du mardi 12 février 2015 à 20h30 

        
 
Nombre de  
Conseillers élus : 
11 

Sous la présidence de Monsieur Grégory GILGENMANN, Maire. 
Conseillers  
en fonction : 
11 

 
Etaient présents tous les conseillers sauf : 
 
Christophe ECKLY, excusé avec procuration, 
Séverine SCHAAL, excusée avec procuration, 
Odile SCHMITT, excusée avec procuration, 
Jean-Marie SCHUMPP, excusé avec procuration, 
Sylvain WEISS, excusé avec procuration. 
 
 
 

Conseillers 
Présents : 6 
     
 
Monsieur le Maire salue les élus présents et la secrétaire de Mairie.  
 

 

 

1. APPROBATION DU COMPTE RENDU DE LA SEANCE DU 27 JANVIER 2015. 
 

Le compte rendu de la séance du 27 Janvier 2015 a été : 
 

ADOPTE A L’UNANIMITE 
 

2 .PRESBYTERE- LOCATION APPARTEMENT F3. 
 
Monsieur le Maire informe l’assemblée qu’un potentiel locataire pour l’appartement du 3 rue du Château a été identifié, 
et qu’il est proposé d’établir un contrat de bail avec ce dernier. 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, 

 

DECIDE : - de louer le logement à Monsieur SITTLER Christian et à Madame LAVIALLE Anaïs  

                     à compter du 14/02/2015, 
         - de fixer le montant du loyer mensuel  à 590,00 € + 80 € de charges, 
         - d’autoriser le Maire à signer le contrat de bail. 

 
ADOPTE A L’UNANIMITE 

 

Département 
du BAS-RHIN 

 
Arrondissement 

de SELESTAT-ERSTEIN 

 



- 2 - 

 

 

 
 

 

3. CHASSE COMMUNALE : 2 EME ADJUDICATION. 
 

Lot communal unique : 2ème Adjudication 
 

- Agrément candidat. 
 
Après le point fait par Pascal KERN, Adjoint au Maire, sur la chasse communale, 
 
Il rappelle que la location de la chasse communale, pour la période du 02.02.2015 au 01.02.2024 (lot unique) sera 
adjugée  pour la deuxième fois, le 20 février prochain à 10h30 à la mairie. Le locataire sortant, Monsieur Rémy 
SCHAAL- 3 route de Barr- 67880 INNENHEIM, fait valoir son droit de priorité.  
 
Monsieur FRINDEL Marc- 207 rue de l’Eau- 67210 MEISTRATZHEIM a déposé un dossier pour la 2

ème
 

adjudication de la chasse communale avec 2 permissionnaires,  Messieurs BLIND Hubert- 11 rue des Vergers – 
67870 BISCHOFFSHEIM et FUHRMANN Georges – HEUSEUREN- 5a rue du Ried – 67150 MATZENHEIM. 
 
Vu l’article 17 du cahier de la location des chasses communales, 
Vu les clauses particulières, 
Vu l’article 12 du cahier de la location des chasses communales, 
Vu l’avis favorable de la commission consultative de la chasse communale, 
 
Le conseil municipal, après en avoir délibéré, 
 
DECIDE :  
 
 

- d’agréer le candidat, Monsieur FRINDEL Marc- 207 rue de l’Eau- 67210 MEISTRATZHEIM avec 2 
permissionnaires,  Messieurs BLIND Hubert- 11 rue des Vergers – 67870 BISCHOFFSHEIM et 
FUHRMANN Georges – HEUSEUREN- 5a rue du Ried – 67150 MATZENHEIM. 

 
 
 

ADOPTE A L’UNANIMITE 
 
 
 

4. INFORMATIONS DIVERSES. 
 

- Courrier de Mme Marie RODRIGUES suite au changement de présidence de l’association PASSERELLE 

- Démarrage des travaux de la station TOTAL prévu le 2 mars 2015, 

- Prochain conseil municipal prévu le 26 février 2015 à 20h00.   

 
 

Fait à Ichtratzheim, le 16 février 2015. 
 

Grégory GILGENMANN,  
             Maire 


